
 

Weitere Infos: mueritzrundum.de 

Fahrplan Bus Linie 012 (ab Röbel) 

Regionallinie teilweise mit Fahrradanhänger (begrenzte Mitnahme)  

HALTESTELLE Mo-Sa tägl Mo-Fr tägl Mo-Fr tägl Mo-Fr tägl Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Sa 
  

F 
 

F F F F F F F* 
 

L 

Röbel, ZOB 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 18:40 19:40 

Röbel, Altstadt x x x x x x x x 17:42 18:42 18:42 19:42 

Röbel, Hafen 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 18:45 19:45 

Gotthun 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 18:49 19:49 

Sietow, Sportplatz 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 18:56 19:56 

Sembzin 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 18:59 19:59 

Klink, Dorf 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 19:01 20:01 

Klink, Rehaklinik B192 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 19:03 20:03 

Eldenburg 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 19:05 20:05 

Eldenholz 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 19:06 20:06 

Waren, Rathenau-Straße 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 19:18 20:18 

Waren, Am Bürgerhaus 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 19:21 20:21 

Waren, Sparkasse 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 19:22 20:22 

Waren, Altstadt 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 19:23 20:23 

x 
            

Neubrandenburg, Rathaus 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20* 20:20 21:20 

Neubrandenburg, ZOB 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22* 20:22 21:22 

 

F  Bus mit Fahrradanhänger (01.05.-31.10. / nur begrenzte Mitnahme möglich!)          *  Fahrradmitnahme nur bis Waren Ost          L  Linientaxi bis 8 Personen 

 

Vom 01.08. bis 31.08.2025 berechtigt eine gültige MÜRITZ rundum Gästekarte zur kostenfreien Nutzung der Regionallinie zw. Waren (Müritz) und Neubrandenburg.  

Am Wochenende ist keine Fahrradmitnahme zwischen Waren (Müritz) und Neubrandenburg möglich! 



 

Weitere Infos: mueritzrundum.de 

Fahrplan Bus Linie 012 (ab Neubrandenburg) 

Regionallinie teilweise mit Fahrradanhänger (begrenzte Mitnahme)  

HALTESTELLE tägl So Mo-Fr tägl Mo-Sa tägl Mo-Fr tägl Mo-Fr tägl Mo-Fr tägl Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr 
 

 F*   F*   F F F F  F**  L L 

Neubrandenburg, ZOB 08:40 09:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 21:40 

x                 

Waren, Strelitzer Straße 09:30 10:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 22:30 

Waren, Sparkasse 09:36 10:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 22:34 

Waren, Bahnhof/Teterower Straße 09:38 10:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 R 22:38 22:38 

Waren, Röbeler Chaussee 09:43 10:43 10:45 11:43 12:45 13:43 14:45 15:43 16:45 17:43 18:45 19:43 20:45 21:43 R 22:43  

Eldenholz 09:51 10:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51  R 22:51  

Eldenburg 09:52 10:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52  R 22:52  

Klink, Rehaklinik B192 09:54 10:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54  R 22:54  

Klink, Dorf 09:56 10:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56  R 22:56  

Sembzin 09:58 10:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58  R 22:58  

Sietow, Sportplatz 10:03 11:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03  R 23:03  

Gotthun 10:09 11:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09  R 23:09  

Röbel, Hafen 10:13 11:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13  R 23:13  

Röbel, ZOB 10:17 11:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17  R 23:17  

 

F  Bus mit Fahrradanhänger (01.05.-31.10. / nur begrenzte Mitnahme möglich!)          *  Fahrradmitnahme nur ab Waren Ost          **  Fahrradmitnahme nur bis Waren Ost 

L  Linientaxi bis 8 Personen          R  Rufbus, telef. Voranmeldung (Mo.-Fr.) unter Tel. 039916450 bis 16 Uhr des Vortages 

 

Vom 01.08. bis 31.08.2025 berechtigt eine gültige MÜRITZ rundum Gästekarte zur kostenfreien Nutzung der Regionallinie zw. Waren (Müritz) und Neubrandenburg.  

Am Wochenende ist keine Fahrradmitnahme zwischen Waren (Müritz) und Neubrandenburg möglich! 


